
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.724 6 de janeiro de 2022 Página 220

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº 025, DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº. 114 de 19 de dezembro de 2005;

RESOLVE:

REMOVER, de ofício, no interesse da administração, o servidor DAVI PIERRE DA SILVA, Agente de 
Polícia Científica, Segunda Classe, prontuário nº 92411023, POC 513, Código 27037, do Quadro da Secretaria 
de Estado de Justiça e Segurança Pública, lotado no Instituto de Análises Laboratoriais Forenses - IALF para o 
Instituto de Criminalística Hercilio Macellaro – ICHM, desta Coordenadoria-Geral de Perícias, com base no 
Art. 82, inc. I, da Lei Complementar nº 114/2005, com efeitos a contar de 03 de janeiro de 2022.

Campo Grande/MS, 05 de janeiro de 2022.

Glória Setsuko Suzuki
       Perita Criminal

         Coordenadora-Geral de Perícias 

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” N. 001/DEIP/PMMS, DE 04 DE JANEIRO DE 2022.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 10 da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014 c/c art. 48, da Diretriz 
de Ensino Nº 3/DEIP/2020, de 02 de março de 2020, resolve:

1. Tornar público e homologar, para conhecimento dos interessados, a publicação da PORTARIA n. 001/CEFAP/
PMMS, de 03 de janeiro de 2022. (Anexo I).

Campo Grande - MS, 04 de janeiro de 2022.

MARCOS PAULO GIMENEZ – Coronel QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

ANEXO I À PORTARIA “P” N. 001/DEIP/PMMS, DE 04 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA n. 001/CEFAP/PMMS, de 03 de janeiro de 2022.

O COMANDANTE DO CENTRO DE ENSINO, FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE PRAÇAS, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o art. 48 da Diretriz de Ensino nº 03/DEIP/20, de 10 de março de 2020, e em 
conformidade com os Editais: n. 1/2021 - PMMS/DRSP/CFC-26/QPPM, publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Estado de Mato Grosso do Sul nº 10.658, de 19 de outubro de 2021 e n. 23/2021 - PMMS/DRSP/CFC-26/QPPM, 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Estado de Mato Grosso do Sul nº 10.713, de 21 de dezembro de 2021, 
referentes à Turma 26ª - Processo Seletivo Interno para Ingresso no Curso de Formação de Cabos para o Quadro 
de Praças QPPM da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul - Critério de Antiguidade, RESOLVE: 

I. MATRICULAR, a contar de 17 de janeiro de 2022, os policiais militares abaixo 
elencados, por cumprirem integralmente com os requisitos descritos no Edital n. 23/2021 - PMMS/DRSP/CFC-
26/QPPM, item 1, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Estado de Mato Grosso do Sul nº 10.713, de 21 de 
dezembro de 2021:

ORD GRAD NOME MAT
1 SD QPPM JADER LEONE SANCHES DIAS 113323021
2 SD QPPM MARCELO RODRIGO SCHUELLER DE ALMEIDA 101132021
3 SD QPPM WAGNER FRANCISCO BARBOSA MOREIRA 425405021
4 SD QPPM JOSIMAR CHAPARRO DE SOUZA 426719021
5 SD QPPM ROBERTO ALVES MEDEIRO 425191021
6 SD QPPM ELIZEU TEIXEIRA NEVES 425359021


